令和5年2月17日

ご家族各位

特別養護老人ホーム 白熊園

園長 佐藤 栄一

新型コロナウィルス感染症再流行に伴う

面会制限条件付き解除、面会再開のお知らせ

当園ご入居者及び職員の新型コロナウィルス感染症複数名発生、そして福岡市内

の新規感染者急増に伴う面会中止につきまして、皆様方にはご迷惑をおかけし、大

変申し訳ございませんでした。また、感染症対策にご協力いただき、誠にありがと

うございます。

さて、この度、長期に及ぶ面会制限期間と福岡市の感染現況を踏まえ、3月1日

（水）より、下記の方法で面会制限を条件付きで解除し、面会を再開いたします。

今後も引き続き注意が必要である為、大変申し訳ございませんが、当面の間、制

限を設けさせていただきますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

面会時の制限は感染状況をみながら段階的に解除していく予定ですが、その際に

は改めてご連絡いたしますので、皆様方には事情をご賢察の上、何卒ご協力のほど

重ねてお願い申し上げます。

記

1. 面会可能日：令和5年3月1日（水）より、以下の曜日毎に可能

※ ユニット毎に曜日が異なりますので、以下をご確認ください。

        ※ 以下の面会可能な曜日以外は面会できません。

      ※ 予約は不要です。

        ※ 祝日も面会可能です。

毎週月曜日：2Fショートステイご利用者

毎週火曜日：3Fしょうぶ・あじさいユニットご入居者

        毎週水曜日：4Fさざんか・こすもすユニットご入居者

        毎週木曜日：3Fゆり・ひまわりユニットご入居者

        毎週金曜日：4Fきく・かえでユニットご入居者

2. 面会時間 ：14:00～15:00の間で15分以内

3. 面会回数 ：週に1回 ※ 上記の面会可能日にご来園ください。

4. 面会人数 ：ご入居者お一人につき、ご家族２名様まで

5. 面会場所 ：各居室内

      ※ 各居室内では、窓を開け換気をしながらお願いいたします。

      ※ 場合により、1Fホールにて行っていただくことがあります。

（裏面へ続きます。必ずご確認ください。）

6. 面会時及び面会者の条件：

※ 以下の条件をお守りいただけない場合、当日の面会は即中止とさせていただ

きますので、予めご了承ください。

また、面会時の状況によっては、皆様のご面会自体を中止し、テレビ面会に

切り替えさせていただきますので、ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上

げます。

① 入館の際には、必ず１Ｆロビーにて検温、トイレにて手洗い・消毒の実施を

お願いいたします。

② 必ず「不織布マスク」を着用してください（園からの配布はできません）。

「不織布マスク」を着用されていない方は面会及び入館を固くお断りいたし

ます。

③ 面会時、ご入居者に着用していただく不織布マスクを必ずご持参ください

（原則園からの配布はできません。初回面会時に箱ごとご持参いただけます

と幸いです）。

④ 面会中はご入居者と1m以上距離をとり、手を握る・体を触る等の行為は行

わないようお願いいたします。尚、ご家族による介助はご遠慮ください。

⑤ 面会中のご本人及びご家族の飲食は厳禁とさせていただきます。

⑥ 発熱、息苦しさ、だるさ（倦怠感）、咳等の風邪症状、気分不良、下痢や

嘔吐がある方は、入館を固くお断りいたします。

⑦ 過去2週間以内に、新型コロナウィルスに感染された方、感染の疑いがある

方、濃厚接触者との接触があった方も、入館を固くお断りいたします。

⑧ 看取り期のご入居者等、ご状態によってはこの限りではございません。

その際は個別にご連絡いたします。

⑨ オンライン面会をご希望の方は対応させていただきますので、お気軽にお問

い合わせください。

以上

お問い合わせ先：092-831-8562

担当：生活相談員 木下

ケアマネ 立石